Após a conclusão
dessa etapa e a consequente anuência do ente estadual, a obra poderá ser licitada.
Ademais, informa-se que após a autorização mencionada, o projeto poderá ser
encaminhado.

Na fase atual, o orçamento base da obra possui o valor total de
R$ 253.709,23 (duzentos e cinquenta e três mil, setecentos e nove reais e vinte e três
centavos), ressaltando-se que esse valor ainda poderá ser alterado e atualizado. Além
disso, o cronograma preliminar elaborado prevê o prazo de 04 (quatro) meses para a
execução dos serviços.

Por fim, considerando que o Município aguarda a andlise e manifestação